nōibz res demōstre²an ex circūstātīs
Et iō si recipiēs nō defuiretvī nō posset
defuire in eo qd dās spabat si a pīo
sciebat cōditōe; inē: tēcō ad integrā
restitutōe; sicut si cā eēt exp̄ssa. ut p;
ex p̄ictis. Sed si nō intellectū cōditōe;
inē misi p̄iō cōsūptā rem datā: nō tēcō
misi inq̄tū ex ipso factū sit locupletis
or. ff. de peti. here. l. vtr. Itē aduertē
dū qz in omī casu in qz s̄ dictū est dari
repetitōe; qn̄ qz dedit rem sua; ppter
qz in casu iusti met⁹ impeditō repetitō
si solutio sit facta in cām piā utputa
dotis. ff. de cōdi. indebī. l. cū is. qz si mu
lier vbi s̄r. qz si mulier soluit qz ce
debat se debet nō debeat si soluit i cā
dotis impeditō repetitō. ppter pietatē.
Hoc puto intelligēdū qn̄ dol⁹ nō fūc
ex pte recipientis. qz nō pōt qz licite
retinē qz dolose lucrat. ff. de re. iu. l.
nō scaudāf. qz nō. a. ff. de dolo p to
tū. Itē misi eēt cādē vīl maior cā pietatē
apd dātō. tūc ei ex pte dātis esēt
due rōes. s. cā pietatis. a qz suo eroē
spoliat⁹ est. a ex pte accipientis vna
tm. Et due cāe p̄ualent vni. in Insti
de adop. qz hō die. vbi s̄r. qz datus in
adoptōe; nō trāfit in ei⁹ p̄tātē. hīe iō
auo maēno sic qz in eo occurrūt iūā cō
sanguinitatis adoptōis. Itē nōndū
qz aliq̄n nō dāt repetitō s̄btraxerit vīl
ablati ut in. l. j. in pī. ff. de alea. vide
lic; qn̄ S domovbi retinef ilicitus fu
dōtpe qz ludif qz aliqd s̄btraxerit vīl
rapuerit. Nā dūm dom⁹ p̄t etiā tunc
impune vberā. ut ibi. l. Hoc tñ nemī
mī sculerē qz facēt. qz si apud leges
sit immūs n̄ tñ apud illū qz Math.
v. dī. Si qz dixit scātri suo fatue tē
Itē hoc casu licet non teneat restituē
illi cui s̄btraxerit nō tñ p̄t ipse retinē
cū ex turpi cā habuetit. a cōtra cōm
voluntatē dñi rei. Vñ si nō restituat
ei teneat saltē erogare paupibz. ex de
vñtis. cū tu. misi forte dicatur qz pōt
sibi retinere autoritate legis in pena
lūsoris.

Error cē dātis cū excludat eō libē
rā voluntatē regulat̄ obligat accipiētē

ad restitutō em:cū et ipse dans possit
repetere. Circa qd distinguēdū est:z
datū erat om̄ino indebitū a tūc om̄is
error īducit repetitōz. Et ita indistin
cte intelligat l-cui⁹ p errorē. ff. de re
iu. Aut est om̄ino debitūa tūc null⁹
error causat repetitōz. ff. de ad-inde
l-repetitō nulla. Aut qd da⁹ est debi
tū nō om̄i iure: sed ciuiti tm̄:puta. qz
debebat p stipulatōem elisā p pactū
de non petēdo. qd pactū qn̄ est nudū
sotū tollit vinculū; naturale qd erat
in stipulatōe: a nō ciuite. ff. 8 pac. l.
fi vn⁹. qz pact⁹. a b casu eodē mō ois
error inducit repetitōz dicta l-cui⁹ a
sic accipies tenet ad restitutōe. Aut
qd da⁹ est debitū iure naturali: h nō
ciuiti puta qn̄ in testamēto rehinq̄tūr
legatū qd diminuit per. l-falidia. Si
qn̄ facta sūt tot legata l-fidei om̄issa
qz q̄rta ps hereditatis ap̄s heredē nō
remaneat a b casu si soluēs errat i faz
eo puta. qz credit bona hereditatē cē
amp̄tiora repetit Jmo. tñ b casu di
cit recipiēt nō teneri ad restitutōz; in
fōo sc̄iētēz: de b dictū est s. Resti
tutio. j. qz in additōne in pñ. Aut
dās errat in iure. ut qz credit se obli
gatū ad soluēdū om̄ia legata licet: qz
ta ps hereditatis ap̄s cū nō remaneat
ata tūc solutū nō p̄t repetere nec re
cipiēs tenet ad restitutōz. C-ad. l-fal
l-error. Predicā tñ fallūt qn̄ aliquid so
lutū fuerit in cām pietatis. ut: s. qz p
rimo circa fi. Cōtiḡt etiā dāmificatō
nō sotū tollēdo de qz dictū est: sed etiā
deuastādo. Et qz literāqz qz sic dām
ficiā erūt p̄ximū v̄l occasionē dām
debet: ad restitutōz tenet. ut eī. de
intur. e. si culpa. vbi s. Si culpa tua
datū est dāmū v̄l inturia irrogata v̄l
alijs irrogatibz op̄e forte tulisti: aut
hec imperitia tua seu negligētia eius
neant iure sup h̄js satissimē te o;
nec ignorātia te excusat si scire debui
sti ex facto tuo inturia v̄olit: posse co
tingē v̄l iacturā. qz si aiatalia tua nos
auisse pponas nihilomin⁹ ad satissa
ctōe: teneris: n̄ ea dādo passis dāmū

velis liberare teip̄m qd tñ ad libera
tōe; nō pficit si fera aiatalia v̄l qz sue
ueit nocē suissēt: a quā debueras nō
curasti diligētā adhibē. Sane licet: qz
occasionē dāmū dat dāmū videat dedis
se. sec̄tñ est de illo dicēdū qz ut nō ac
cidet: qz configētibz nihil om̄isit. Et
adūtēdū qz licet: in fōo iudiciah qz te
neat ad restitutōz: ppter dāmū illatū
ēc ex ei⁹ leuissā culpa. ut ff. ad acq̄
l-in lege acq̄lia. ēc leuissā: tñ in fōo
pm̄ati. b̄m Jmo. in c. sicut dig⁹. qz
eos. ex. de homi. ad si. magne glo. qz
nō tenet ad restitutōz: nisi ex dolo v̄l
lata culpa. pones exēp̄tū. ut si qz p̄ij
ceret ignē in domū plena; stupa. Et
idē vide ibi tenēdñs An. de bu. n̄ for
te p̄cesserit abdēna⁹ ut s. restitutio. ij.
qz finali.

Predicā āt dāmificatō p̄t extigere
aut circa res ā circa corp⁹ā famā aut
mores. Si circa res tūc dāmificatōs te
neat satissimē p̄ rebz in rebz om̄ie dā
mū illatū dicto. c. si culpa. c̄p̄ de intur.
Si circa corp⁹ā p̄ verbeā seu p̄ vulne
ra l-p̄ mortē. p̄ casu dāmificatōs teneat
ad oēs exp̄p̄las factas in medicinā a
medicā ad extiatōz: opay qbz dām
ficiat⁹ caruit est caritut⁹. s̄d āt fiet
extiatō cicatricū a deformitatis cor
pis. qz libez corp⁹nō recipit extiatōz.
ff. si qz pau. fe. dis. l. ex. b̄. a. de bijs qz
dice. v̄l effu. l. j. et. l. si. et in c. j. eī
de intur. qz ad trāz extictū ē ab Exo. p̄xi
ibi. Si taxati fuerūt viri r̄z. Scđ casu
qn̄ b̄ est mortu⁹ si ē seru⁹ idē dico⁹ qz
de rebz alijs qz fiat extumatio fīmva
lorē fui. ff. ad. l. aq. l. j. i. p̄im. Si est
liber b̄ qz libez corp⁹nō recipit extia
tōe: ut dictū est taxaf pena qn̄q̄gita
aurooy. ff. de bijs qz dice. v̄l effu. l. j.
a b̄ nō cōernit interēz: sed sotū penaz
ut nōt glo. in dicto. c. j. de intur. Et lo
qz eo casu qn̄ sine dolo homicidū fa
ctū est. s̄d alī corp̄alē homicida pu
nitur. l. cornelia. de ficea. utz. ff. ad. l.
cor. de ficea. p̄ totū. Et qm̄ illa taxato
qn̄q̄ginta aurooy ē pena nō tēf i fo
to scientie n̄ p̄cesserit abdēnatō utō.

Restitutio. iij. q. si. Verū si aliquis
infestet tenebit eis homicida ad intēcē
multomage p̄ vulnerans ne alii p̄e
ius p̄petrās videat melioris cōditōis
cōtra l. nō fraudat. q. nemo. ff. de re
iu. a ut etia; satissiat dāmificatis sic
debet. eī de iniuri. c. si. Et qm̄ dānu;
illatū est ex om̄issiōe fiet extimato; cē
intēcē extrinseci. ff. de ac. emp. l. iuli
an⁹ in p̄n. Et sic homicida tenebitur
alere filios ocaſi a alijs s̄uēmē qbz
ocafus verisib; poterata teneba; sub
uenirea s̄uēmēbat a b̄ fm arbitriū
boni viri ut s̄. Restitutio. i. q. xj. et. xij.
Si dāmificatio est circa famā multo;
magis ei⁹ d; fieri restitutio p̄ verū s̄
latay qz fama p̄p̄terat rebz. ff. de re
iu. l. Si in duabz. de quo s̄. Detrac̄tio
q. iii. cū additōe. Si circa mores; di
cēdū qz corūpēs alioꝝ vitā facto dō
v̄l exemplo; ad restitutōe; magis te
nef qz diffamator. cū sine fama possi
m⁹ satuari. h̄ nō sine bona vita v̄l cō
sciētia. xij. q. i. nolo. a plus qz alioꝝ qz
qz dāmificator. in qz tū aia incōpabib;
p̄p̄terat oibz t̄p̄alibz corporibz
xxij. q. ii. j. si h̄es. vnde. vj. q. vj. ex
meito. Si detraiores st̄ qz vitā mores qz
bonor corūpūt h̄is qz s̄tātias alii
oꝝ p̄diaqz diripiūt. Jō talis corūpēs
iūz posse ad bonos mores reducere to
nef qz corūpita si alioꝝ nō p̄t saltem
oret a orati faciata alia bona que p̄t
agat t̄p̄ p̄mā qz ut sup̄ b̄ impeteret
smā grā. Qn̄; ecē tenet ad pecuniaꝝ
infesse. puta si seductorie v̄l violēter
aliqā stupravit. eī s̄ adul. c. j. ut si
ex b̄ incurrit aliqz pecuniaꝝ dānu; v̄l
etiaꝝ recōpēsatoe iniurie. ut in sitū de
fama dicit Tho. ij. ii. q. lxij. ar. ij. h̄ h̄
recōpēsatio cū sit pena n̄ debe⁹ in foro
aſcie ſi p̄ceſſerit aſenatio. ut ſepe oñ
ſu; eſt. Tercio dāmificatio interrogat̄ ipē
diēdo ut cū qz iniuste ipēdīt aliquē a
aſecutōe atic⁹iusti emolimēti. nā tene
tur ad om̄e intēcē dāmificati ut pt; s̄.
Restitutio. i. q. x. Et ad p̄dicta dōt at
terere qz q̄tide p̄curāt ne officia v̄l be
neficia alijs denf v̄l p̄pt̄ odu; l. ut ip̄